
UCHWAŁA NR XXIII/193/16
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zamiaru likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Sulikowie, znajdującej się w Biernej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 
r., poz. 446 ze zm.)  oraz art. 13 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 642 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Z dniem 1 czerwca 2017 r. zamierza się zlikwidować filię Biblioteki Publicznej w Sulikowie, znajdującą się 
w Biernej.

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sulików, w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Sulikowie i tablicy 
ogłoszeń w Biernej oraz zamieszczona na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Sulików.

§ 3. 

Upoważnia się Wójta Gminy Sulików do wystąpienia o opinię w sprawie likwidacji, o której mowa w § 1, 
do Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej we Wrocławiu.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 5. 

Uchwała uchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: 6DBC6504-41C7-4E9A-A0CD-167B1C640693. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.)
organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Organizator jest obowiązany na 6
miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej
wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki
wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii
jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio
do filii bibliotecznych.

Likwidacja Filii w Biernej uzasadniona jest przede wszystkim względami racjonalnymi
i ekonomicznymi. Filia nie funkcjonuje od kilku lat, w roku 2012 ustało zatrudnienie pracownika z powodu
znikomego zainteresowania czytelnictwem. Zbiory biblioteczne nie nadają się do dalszego użytku. Pozytywną
opinię na temat likwidacji filii Biblioteki Publicznej w Sulikowie wyraziła Komisja Społeczna Rady Gminy
Sulików na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2014 r. a także Zebranie Wiejskie Sołectwa Bierna w dniu 17
września 2014 r. Likwidacja Filii w Biernej nie wpłynie negatywnie na zaspokajanie potrzeb czytelników,
będą oni mogli korzystać z biblioteki w Sulikowie. W siedzibie biblioteki w Sulikowie, dzięki doskonałemu
zapleczu, czytelnik ma możliwość swobodnego korzystania ze zbiorów na miejscu, jest przestrzeń na
organizowanie spotkań, prowadzenie dyskusyjnych klubów książki i innych form komunikacji społecznej.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki 

Id: 6DBC6504-41C7-4E9A-A0CD-167B1C640693. Podpisany Strona 1




